
Volby do Evropského parlamentu konané dne 7. – 8. června 2024 
 

INFORMACE PRO VOLIČE 

 

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu konané 

dne 7. – 8. června 2024 

 

Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do EP je zápis voliče do 

seznamu voličů pro volby EP. Seznam vytváří každý obecní úřad (úřad 

městského obvodu) samostatně pro každé volby do Evropského parlamentu. 

 

Občan ČR, který má právo volit ve volbách do EP a má trvalý pobyt na území 

ČR je nejpozději 40 dnů přede dnem voleb (28.4.2024) zapsán do seznamu voličů 

pro volby do EP automaticky, nemusí tedy činit žádný úkon. 

 

Občan jiného členského státu EU je do tohoto seznamu zapsán, jestliže 

• o zápis do seznamu požádal již v minulých volbách do Evropského 

parlamentu a od té doby nepožádal o vyškrtnutí z tohoto seznamu a nadále 

splňuje podmínky pro výkon práva volit; 

 

• je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro účely voleb do 

zastupitelstev obcí a požádá u obecního úřadu (úřadu městského obvodu) 

v místě svého pobytu nejpozději do 16:00 hod.  dne 28.4.2024 o 

přenesení svých údajů z tohoto dodatku do seznamu voličů pro volby 

do Evropského parlamentu; 

 

• podá u obecního úřadu (úřadu městského obvodu), v jehož správním 

obvodu je přihlášen k pobytu nejpozději do 16:00 hod. dne 28.4.2024 

žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

(jedná se o voliče EU, který doposud nehlasoval v ČR v žádných 

volbách). 

 

Každý volič si může v úředních hodinách na ÚMOb Petřkovice ověřit, zda je 

zapsán v seznamu, může požadovat doplnění údajů nebo provedení oprav. 

 


